
Głowno świętuje!

W sobotę - Święto Głowna z piknikiem naukowym i koncertami gwiazd, w niedzielę - piknik
bezpieczeństwa

Już w najbliższy weekend zapraszamy do Głowna, bo atrakcji dla całych rodzin będzie tu wiele. A wszystko w
ramach Święta Głowna, które odbędzie się w sobotę, 20 sierpnia 2016 r. oraz w ramach projektu "Kreatywne Lato
Rodzinne w Głownie" (niedziela, 21 sierpnia 2016 r.).

SOBOTA, 20.08.2016 (OD 14.00 DO 24.00)

W sobotę, 20 sierpnia już od godziny 14.00 zapraszamy na teren rekreacyjny przy ul. Zgierskiej 8/10, nad
zalewem  Mrożyczka  na  rodzinny  piknik  "Bajeczna  nauka  w  akcji"  z  efektownymi  eksperymentami
fizycznymi i chemicznymi, z autorską grą terenową pt. Międzyplanetarna podróż do krainy Nauki oraz z
konceratmi muzycznych gwiazd -Elektrycznych Gitar i Kamila Bednarka.

 

Atrakcje piknikowe od godz. 14.00:

To kilkanaście stanowisk warsztatowych:

Chemia Nocą - (Igloo sfera o średnicy 10m)  tj. mobilne laboratorium ulokowane w czarnej półkuli sferycznej o
średnicy 10m, w której będą „produkowane” świecące w ciemności napoje (degustacja prosto z probówki), talerze
będą  mieniły  się  zielonym  światłem,  na  oczach  widzów  wytwarzane  będą  chemiczne  świetliki,  a  uczestnicy
detektywistycznej zabawy będą wykrywać np. ślady krwi.

Chemiczna  Kleksografia  –  gdzie  będzie  możliwość  wykonania  fluorescencyjnych  malowideł  i  zmywalnych,
widocznych tylko w ciemności tatuaży. Uczestnicy warsztatów będą ponadto wykonywali samodzielnie plastyczną
masę, która świeci w świetle UV.

Elektro Fun – będzie to strefa, w której będzie można wystylizować unikalną elektrofryzurę burzową i wytworzyć
piorun. Każdy z uczestników będzie również miał możliwość stać się  ogniwem łańcucha przewodzącego prąd. Tu
testować będziemy generator van Graffa, kule plazmatyczne, maszynę elektrostatyczną i elektroskop. Będzie można
pojeździć na elektrycznych rowerach i wytworzyć prąd przy użyciu energoroweru.

Mobilna Mydlana Manufaktura- to strefa warsztatów, podczas których wyrabiane będą eko mydełka – tylko z
naturalnych składników. Będzie to okazja zarówno po poznania historii  mydła,  jak i  stworzenia artystycznego
mydełka glicerynowego, które może okazać się niepowtarzalnym prezentem.

Świat Gigantycznych Baniek Mydlanych – w specjalnej maszynie do zamykania w bańkach zamknąć będą się
mogły nie tylko dzieci, ale nawet dorośli. Będzie można również wypróbować różnego rodzaju sprzęty i wytwornice
do baniek mydlanych różnej wielkości i kształtów.

ZUMBA 4Kids –o każdej pełnej godzinie uczestnicy naukowej wyprawy będą ładować swe akumulatory podczas
kilkuminutowej przerwy z Zumbą.

Show&Fun – to podroż do krainy niskich temperatur. Jej uczestnicy będą mogli odbyć „spacer w chmurach”.
Odpowiemy na pytanie, czy balony mogą zastąpić królika w kapeluszu magika, zamrozimy kwiaty i inne przedmioty
z naszego otoczenia Sprawdzimy, czy banan może sprawdzić się w roli młotka.  Nie zabraknie również pokazu
„wystrzałowych reakcji” z wykorzystaniem armatek pianowych. Odważni będą mieli okazję przejść próbę ognia.

ChemChef Junior – w tej strefie będziemy zgłębiać tajniki kuchni molekularnej. Uczestnicy warsztatów dostaną
fartuchy oraz okulary i będą „gotować” przy użyciu np. ciekłego azotu oraz suchego lodu. Przygotują m.in. lody
smakowe z ciekłego azotu oraz dymiące napoje oraz upieką bezy azotowe.



Wyspa Edu-Dukatów  –  gdzie każdy będzie mógł wybić własny, okazjonalny,  piknikowy edu-dukat za pomocą
wielkiego młota.

Międzyplanetarna podróż do krainy Nauki - Gra Terenowa

To specjalnie przygotowana gra oparta na podróży pomiędzy ośmioma planetami/stanowiskami. Na każdej z tych
planet uczestnicy zabawy będą mieli zadania do wykonania i treści, których będą mogli nauczyć się poprzez zabawę.

Ponadto:

18.00 – Elektryczne Gitary

20.00 – Kamil Bednarek

 

 

NIEDZIELA, 21.08.2016 R. (OD 14.00 DO 20.00)

W niedzielę,  21 sierpnia 2016 r.  od godz.  14.00 zapraszamy równiez na teren rekreacyjny przy ul.
Zgierskiej 8/10 na kolejny już rodzinny piknik tematyczny  wramach projektu "Kreatywne Lato Rodzinne
w Głownie". Tym razem będzie to Rodzinny Piknik Bezpieczeństwa pod hasłem „Bezpieczne wakacje w
Głownie”.

Co wśród atrakcji?
- symulator dachowania + konkurs polegający na bezbłędnym przepisaniu ciągu znaków (cyfry, litery) z tabliczki
umieszczonej wewnątrz symulatora. Całość będzie realizowana w trakcie rollowania urządzenia,
- symulator zderzenia czołowego;
- symulator jazdy + konkurs na najlepszy czas przejazdu;
- PIT STOP z konkursem polegającym na jak najszybszej wymianie koła. Dodatkowo instruktaż z zasad wymiany koła
w samochodzie;
- refleksomierz (aparat Piórkowskiego) - stanowisko pozwalające na określenie czasu reakcji człowieka;
- samoobrona - instruktor samoobrony pokaże jak obezwładnić napastnika, który zaatakował nas w samochodzie lub
w jego otoczeniu;
- torqway (platforma treningowa stanowiąca  połączenie segwaya, nordic walkingu i orbitreka
- budowa miasteczka ruchu drogowego;
- pokaz detonacji poduszki powietrznej;
-  podczas  pikniku  przeprowadzona  zostanie  również  akcja  „Tylko  trzeźwy kierowca”   z  wykorzystaniem tzw.
alkogogli.
Nie zabraknie Państwowej Straży Pożarnej oraz Policji.

Organizatorzy: Gmina Miasta Głowno oraz MOK Głowno przy współpracy MZK Głowno.
Patroni medialni: TVP3 Łódź, Radio Łódź, Radio Victoria, Lowiczanin.info, eglowno.pl, Wieści z Głowna i Strykowa.

Święto Głowna objęte zostało Patronatem Marszałka Województwa Łódzkiego Pana Witolda Stępnia.

 

 


